
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ

3 d И Л л Т Ь у  2022 г. №

! г. Улан-Удэ

О внесении изменений в приказ Министерства культуры 
Республики Бурятия от 10.01.2022 № 003-1 «Об утверждении 

государственных заданий для учреждений, подведомственных 
Министерству культуры Республики Бурятия на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Республики Бурятия от 
09.03.2016 № 82 «О Порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Республики Бурятия и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания», с приказом 
Минкультуры Республики Бурятия от 11.01.2022 г. №003-2 «Об 
организации деятельности театрально-зрелищных, культурно-досуговых 
учреждений, кинотеатров, музеев, i частных организаций, частных 
кинотеатров Республики Бурятия в рамках реализации программы 
«Пушкинская карта» в условиях противоэпидемических мероприятий на 
территории Республики Бурятия», на основании писем учреждений, 
подведомственных Министерству культуры Республики Бурятия (ГАПОУ 
РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского» от 07.10.2022 № 539, от
21.11.2022 № 638, ГАУК РБ «Национальный музей Республики Бурятия» 
от 15.11.2022 № 322, АУК РБ «Бурятский республиканский театр кукол 
«Ульгэр» от 24.11.2022 № 366, ГАУК РБ «Бурятский государственный 
ордена Ленина академический театр оперы и балета им. н.а. СССР Г.Ц. 
Цыдынжапова» от 22.11.2022 № 808, ГАУК РБ «Государственный русский 
драматический театр им. Н.А. Бестужева» от 28.11.2022 № 373, АУК РБ



«Государственный ордена Трудового Красного Знамени Бурятский 
академический театр драмы им.Хоца Намсараева» от 28.11.2022 № 511, 
ГАУК РБ «Государственный «Бурятский национальный театр песни и 
танца «Байкал» от 17.06.2022 № 219, ГАУК РБ «Бурятский национальный 
театр песни и танца «Байкал» от 28.11.2022 № 440, АУК РБ 
«Государственный цирк Республики Бурятия им. М.Х. Жапхандаева» от
29.11.2022 № 195), приказываю:

1. Внести следующие изменения в государственные задания от
10.01.2022 № 3, 4, 6, 9, 10, 11, 16, 18, утвержденные приказом
Министерства культуры Республики Бурятия от 10.01.2022 № 003-1 «Об 
утверждении государственных заданий для учреждений, 
подведомственных Министерству культуры Республики Бурятия на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,:

1.1. Пункт 3.2. раздела 1 части I «Сведения об оказываемых
государственных услугах», пункт 5 части III «Прочие сведения о 
государственном задании», а также приложение к государственному 
заданию от 10.01.2022 № 3 ГАУК РБ «Бурятский национальный театр 
песни и танца «Байкал» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

1.2. Пункт 3.2 раздела 1 части I «Сведения об оказываемых
государственных услугах», а также приложение к государственному 
заданию от 10.01.2022 № 4 АУК РБ «Государственный ордена Трудового 
Красного Знамени Бурятский академический театр драмы имени Хоца 
Намсараева» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

1.3. Пункт 3.2 раздела 1 части I «Сведения об оказываемых
государственных услугах» государственного задания от 10.01.2022 № 6 
ГАУК РБ «Государственный русский драматический театр им. Н.А. 
Бестужева» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу.

1.4. Пункт 3.2. раздела 1, пункт 3.2. раздела 2 части I «Сведения об 
оказываемых государственных услугах» государственного задания от
10.01.2022 № 9 ГАУК РБ «Бурятский государственный ордена Ленина 
академический театр оперы и балета им. н.а. СССР Г.Ц. Цыдынжапова» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу.



1.5. Пункт 3.2. раздела 1 части I «Сведения об оказываемых 
государственных услугах», пункт 5 части III «Прочие сведения о 
государственном задании» государственного задания от 10.01.2022 № 10 
АУК РБ «Бурятский республиканский театр кукол «Ульгэр» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

1.6. Приложение к государственному заданию от 10.01.2022 № 11 
ГАУК РБ «Национальный музей Республики Бурятия» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

1.7. Пункт 3.2. раздела 1, пункт 3.2. раздела 2 части I «Сведения об 
оказываемых государственных услугах» государственного задания от
10.01.2022 № 16 ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
приказу.

1.8. Пункт 3.2. раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» государственного задания от 10.01.2022 № 18 
АУК РБ «Государственный цирк Республики Бурятия» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 8 к настоящему приказу

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Б.В. Цыбиков

Лубсанова М.Ю.



Приложение № 1 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия 
от 2022 №

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й

н о м е р
р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и ( п о  
с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у  

ю щ и й  
у с л о в и я  
( ф о р м ы )  
о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е  
и но й  у с л у г и  

(п о
с п р а в о ч н и к а

м)

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Р а з м е р  платы  (ц е н а ,  
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у г и

С о д е р ж а н и е  
(п о к а з а т е л ь  1)

У с л о в и я
( ф о р м ы )
о к а за н и я

(п о к а з а т е л ь

1)

н а и м е н о в
ан ие

п о казател
я

е д и н и ц а
и зм е р е н и я

2 0 2 2  год 2 0 2 3
год

2 0 2 4  год 2 0 2 2
год

202 3
год

2 0 2 4
год

в
п роцен

тах

В

а б с о л ю т
н ы х

п о к а з а т е
л я х

н а и м е н
о в а н и е

к од
по

О К Е
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б Б 6 8 А А 0 1 0 0 1

П о к а з  ( о р г а н и з а ц и я  
п о к а з а )  к о н ц е р т н ы х  

п р о г р а м м
Н а  в ы е з д е

Ч и с л о
з р и т е л е й

Ч е л о в е
к

792 2 2 4 3 7 2 9 0 8 5 2 9 6 6 7 4 5 0 4 5 0 4 5 0 35 1515

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б Б 6 8 А А 0 2 0 0 1

П о к а з  ( о р г а н и з а ц и я  
п о к а з а )  к о н ц е р т н ы х  

п р о г р а м м

На
га с т р о л я х

Ч и с л о
з р и т е л е й

Ч е л о в е
к

792 11536 5 4 6 0 5 5 6 9 286 2 8 6 2 8 6 5 5 9 7

И того : 3 3 9 7 3 3 4 5 4 5 3 5 2 3 6



Приложение 
к государственному заданию 

от 10.01.2022 № 3

Перечень мероприятий, запланированных на очередной 
финансовый год в рамках выполнения государственного задания

№ п/п Наименование государственной услуги (работы) Срок проведения
Новые постановки (в т.ч. капитально возобновленные)

1 Сборный концерт «Сагаалганай уулзалга» Февраль
2 Сольный концерт Бадмаханда Февраль
3 Сольный концерт Гана Март
4 Концерт НОРБ «В мир кино» Март
5 Сольный концерт Балданцэрэнэ Баттувшина Апрель
6 Сольный конверт Юлии Замоевой Апрель
7 Концерт «Песни военных лет» Май
8 Сборный концерт «Амар мэндэ, нютагнай» Май
9 Сборный концерт «Таежная, озерная, степная...» Май
10 Сборный концерт НОРБ и солистов театра «Музыка композиторов Бурятии» Октябрь
1 1 Сольный концерт Даримы Дугдановой Ноябрь»



Приложение № 2 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия 
от J 0  и л  л Л  у 2022 № QA> J  ~ Г  J 6

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  за п и с и

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у ю т  
ий с о д е р ж а н и е  
г о с у д а р с т в е н н о  

й у с л у г и ( п о  
с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у ю т  

ий у с л о в и я  
( ф о р м ы )  
о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о  
й у с л у г и ( п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у ги

Р а з м е р  платы  
(ц ен а ,  т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у ги

Ж а н р ы  ( ф о р м ы )  
с п е к т а к л е й  

( т е а т р а л ь н ы х  
п о с т а н о в о к )

М е с т а н а и м е н о в а н е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0 2 2 г о 2 0 2 3  го 2 0 2 4 г о 202 202 202
3

год

В В

а б с о л ю т н ы
X

п о к а з а т е л я
X

п р о в е д е н и я
с п е к т а к л е й

( т е а т р а л ь н ы х
п о с т а н о в о к )

ие
п о к а з а т е л я н а и м е н о в а н

ие
код
по

О К Е
И

д д д 1
год год

п р о ц е н т а
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

9 0 0 4 0 0 0 . 9 9 . 0 .Б Б 6 7  А А 0 0  
0 0 0

С у ч е т о м  всех  
ф о р м

С т а ц и о н а р Ч и сл о
зр и т е л е й

Ч е л о в е к 7 9 2 3 9 3 0 0 3 9 6 5 5 4 0 8 4 5 250 2 5 0 2 5 0 3 8 % 14934

9 0 0 4 0 0 0 . 9 9 . 0 .Б Б 6 7 А А 0 1  
0 0 0

С у ч е т о м  всех  
ф о р м

Н а  в ы е зд е Ч и сл о
зр и т е л е й

Ч е л о в е к 792 1200 1236 1273 250 2 5 0 2 5 0 5 6 0

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .  Б Б 6 7 А А 0 2  
0 0 0

С  у ч е т о м  всех 

ф о р м

Н а  г а с т р о л я х Ч и сл о
з р и т е л е й

Ч е л о в е к 792 5 8 2 7 6 0 0 0 6 1 8 0 2 5 0 2 5 0 2 5 0 5 291



Приложение 
к государственному заданию 

от 10.01.2022 № 4

Перечень мероприятий, запланированных на очередной 
финансовый год в рамках выполнения государственного задания

№ Наименование Срок проведения и сдача 
спектакля

1 . Создание спектаклей (в т. ч. капитально возобновленных постановок)
1.1. Спектакль «Её зовут Бальжан» по мотивам бурятских летописей, режиссер Сойжин Ендонова Февраль 2022
1.2. Спектакль «Старший сын» по пьесе Александра Вампилова, режиссер Саян Жамбалов Октябрь 2022
1.3. Спектакль «Лес» (Ой) по пьесе Александра Островского, режиссер Олег Юмов Декабрь 2022
1.4. Спектакль «Судьба в чемодане» по пьесе Леонида и Ирины Ворон, режиссер Саян Жамбалов Февраль 2022
1.5. Новогодняя сказка Декабрь 2022
2. Создание концертов и концертных программ (в т.ч. капитально возобновленных)
2.1. Концертная программа 1 полугодие 2022
2.2. Концертная программа 2 полугодие 2022»



Приложение № 3 
к приказу Министерства культуры

Республики Бурятия ^ ,
01 3 О 2022 № W  3 ' Г* ■*>

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  за п и с и

П о казател ь .

х а р а к т е р и з у ю

щий

с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е и н  

ой  у с л у г и ( п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь ,

х а р а к т е р и з

у ю щ и й

у с л о в и я

( ф о р м ы )

о к а з а н и я

г о с у д а р с т в е

иной

у с л у г и ( п о  

с п р а в о ч н и к  

ам )

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о казателя  

о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у ги

Р а з м е р  п латы  (цена ,  

т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  

( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

Ж а н р ы

(ф о р м ы )

с п е к т а к л е й

(т е а т р а л ь н ы х

п о с т а н о в о к )

М е с т а  

п р о в е д е н и я  

с п е к т а к л е й  

(т е а т р а л  ьн 

ы х

п о с т а н о в о к

)

н а и м е н о

вани е

п о к азате

ля

е д и н и ц а

и зм е р е н и я

2 0 2 2

год

20 2 3

год

2 0 2 4

год

2 0 2 2

го д

202 3

год

2 0 2 4

год

в

п р о ц е н т

ах

В

а б с о л ю т н ы

X

п о к а з а т е л я х

н а и м е н о в

а н и е

к од  по 

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .

Б Б 6 7 А А 0 0 0 0 0

С у ч е т о м  всех  

ф о р м

С т а ц и о н а р Ч и сл о

зр и т е л е й

Ч е л о в е к 792
69561 7 2 2 9 6 7 2 2 9 6 215 215 215 12 8 3 4 7

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .  

Б Б 6 7 А А 0 1000

С у ч е т о м  всех  

ф о р м

Н а  в ы е зд е Ч и с л о

зр и т е л е й

Ч е л о в е к 792
4 2 7 3 3 7 0 0 3 7 0 0 140 140 140 5 2 1 4

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .

Б Б 6 7 А А 0 2 0 0 0

С у ч е т о м  всех  

ф о р м

Н а

г а с т р о л я х

Ч и с л о

з р и т е л е й

Ч е л о в е к 792
3 9 6 2 1800 1800 2 0 0 2 0 0 2 0 0 5 198



Приложение № 4 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия 
от S 0  2022 № ОО 3 'S - 1 Г

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й

н о м ер
р е е с т р о в о й

за п и с и

П о к а з а те л ь ,
х а р а к т е р и з у ю щ и й

с о д е р ж а н и е
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а з а н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и ( п о  
с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у г и

Р а з м е р  платы  
(ц ен а ,  т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

( н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я ) (н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

н а и м е н о в а н и е
п о к азател я

е д и н и ц а
и зм е р е н и я

2 0 2 2  год 2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

В

п р о ц е н т а х
в

а б с о л ю т н ы х
п о к а з а т е л я х

н айм е
н о в а н и е

код
по

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .
Б Б 8 0 А А 0 0 0 0 0

Ж а н р ы  (ф о р м ы )  
с п е к т а к л е й  ( т е а т р а л ь н ы х  
п о с т а н о в о к ) ,  с у ч е т о м  всех  
ф о р м

С т а ц и о н а р ч и с л о
зр и т е л е й

чел 792

5 0 3 5 0 5 8 3 2 8 5 9 6 3 5 2 0 0 2 0 0 2 0 0 5 2 5 1 7

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .
Б Б 8 0 А А 0 1 0 0 0

Ж а н р ы  (ф о р м ы )  
с п е к т а к л е й  ( т е а т р а л ь н ы х  
п о с т а н о в о к ) ,  с у ч е т о м  всех 
ф о р м

Н а в ы е зд е чи сл о
зр и т е л е й

чел 792

1835 1876 1918 100 100 100 5 91

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .
Б Б 8 0 А А 0 2 0 0 0

Ж а н р ы  ( ф о р м ы )  
с п е к т а к л е й  (т е а т р а л ь н ы х  
п о с т а н о в о к ) ,  с у ч е т о м  всех 
ф о р м

Н а  га с т р о л я х чи сл о
зр и т е л е й

чел 792

9 2 9 0 9 4 9 8 9 7 1 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 5 4 6 4



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й

н ом ер
р еестр о в о й

зап иси

П о к а за те л ь ,
х а р а к т е р и з у ю щ и й

с о д е р ж а н и е
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и  

з у ю щ и й  
у с л о в и я  
(ф о р м ы )  
о к а за н и я  
г о с у д а р с т  

в ен н о й  
у с л у г и ( п о  

с п р а в о ч н и к а  
м)

П о к а з а те л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  
о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

Р а з м е р  п латы  (ц ен а ,  
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  от 
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у г и

н аим ен
о в а н и е
п оказа

теля

е д и н и ц а
и зм е р е н и я

2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

2 0 2 2
год

2 0 2 3
го д

2 0 2 4
год

В

п р о ц е н т
ах

В

а б с о л ю т
ны х

п о к а з а т
е л я х

( н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н а и м е н о в а н и  
е п о к а з а т е л я )

н айм е
н о ван

ие

код  по 
О К Е И

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .  
Б Б 8 1A A 0 0 0 0 0

В и д ы  ( ф о р м ы )  
к о н ц е р т н ы х  п р о г р а м м ,  с 
у ч е т о м  всех  ф о р м

С т а ц и о н а р Ч И С Л О

зр и т е л е й
чел 792 15960 12023 12293 2 0 0 2 0 0 2 0 0 5 7 9 8

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .  
Б Б 8 1А А 0 2 0 0 0

В и д ы ( ф о р м ы )  
к о н ц е р т н ы х  п р о г р а м м ,  с 
у ч е т о м  всех  ф о р м

На
г а с т р о л я х

чи сл о
зр и т е л е й

чел 792 6 4 1 0 3 9 9 8 4 0 8 7 5 0 0 5 0 0 5 0 0 5 3 2 0



Приложение № 5 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия
от в о ч 2022 № QsO j -T J  Г

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е е с т р о в о й  

зап иси

П о к а за те л ь ,  

х а р а к те  

р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т  

в е н н о й  у с л у ги  (п о  

с п р а в о ч  

н и к а м )

П о к а за те л ь ,  

х а р а к т е  

р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а за н и я  

г о с у д а р с т  

в ен н о й  

у с л у г и ( п о  

с п р а в о ч  

н и к ам )

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  

о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

Р а з м е р  платы  (ц е н а ,  

т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  

( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у ги

(н а й м е

н о в а н и е

п о к а за т е л я )

(н а й м е

н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

н а й м е

н о в а н и е

п о к а за

тел я

е д и н и ц а

и зм ер ен ия

2 0 2 2

го д

2 0 2 3

год

2 0 2 4

год

2 0 2 2

год

2023

год

2 0 2 4

год

в про  

ц е н тах

В

а б с о л ю т н ы х

п о к а з а т е л я х

н аим ен

о в ан и е

к од

по

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .

Б Б 6 7 А А 0 0 0 0 0

С  у ч е т о м  всех  

ф о р м
Н а  с т а ц и о н а р е

Ч и с л о

з р и т е л е й
чел. 792 18850 6 6 5 0 6 8 0 0 2 0 0 200 2 0 0 5 9 4 2

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .  

Б Б 6 7 А А 0 1000

С  у ч е т о м  в сех  

ф о р м

Н а  в ы е зд е Ч и с л о

з р и т е л е й
чел. 792 6 3 0 0 2 2 1 3 0 2 2 6 2 5 190 190 190 5 315

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .

Б Б 6 7 А А 0 2 0 0 0

С  у ч е т о м  в сех  

ф о р м

Н а  г а с т р о л я х Ч и с л о

з р и т е л е й
чел. 792 7 5 0 0 4 6 0 0 4 7 0 0 160 160 160 5 375



5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания:
Ежеквартальные плановые значения показателей выполнения государственного задания на очередной финансовый год
№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  услу ги /р або ты Н аим ен о в ани е
показателя

Е ди ни ц а
измерения

1 квартал 1 полу го д ие 9 м еся ц ев 12 м есяцев

1.
К о л и ч е с т в о  н о вы х  (к а п и т а л ь н о - в о з о б н о в л е н н ы х )  
п о с т а н о в о к

ед. 2 3 4 4

2.
П о к а з  (о р г а н и за ц и я  п о к а з а )  с п е к т а к л е й  (т е а т р а л ь н ы х  
п о с т а н о в о к ) ,  в то м  чи сл е :

Ч и сло  зрителей чел. 5 1 0 0 13050 2 1 0 0 0 3 2 6 5 0

2.1. на с т а ц и о н а р е Ч и сло  зр и тел ей чел. 2 0 0 0 6 7 5 0 13800 18850

2.2. на в ы е зд е Ч исло  зрителей чел. 2 6 0 0 4 5 0 0 5 7 0 0 6 3 0 0

2.3. на г астр о л я х Ч и сло  зр и тел ей чел. 5 0 0 1300 1500 7 5 0 0



Приложение № 6 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия 
от 2022 №

Приложение к 
государственному заданию 

от 10.01.2022 № 1 I
Перечень выставок на 2022 год

№
п/п Н аи м ен ован и е С рок проведения

Постоянные экспозиции
Художественный центр

1 « Р у с с к о е  и з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  к о н ц а  X V II I  -  н а ч а л а  X X  вв.» ( ж и в о п и с ь ) в т е ч е н и е  го д а
2 « И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  Б у р я т и и »  (ж и в о п и с ь ,  с к у л ь п т у р а ,  г р а ф и к а ) в т е ч е н и е  г о д а
3 « С е р е б р о  Б у р я т и и »  (и з д е л и я  н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а ) в т е ч е н и е  го д а

Историко-краеведчески и центр
4 « С о к р о в и щ а  Б у д д и й с к о г о  и с к у с с т в а »  (л и с т ы  а т л а с а ,  р и т у а л ь н ы е  п р е д м е т ы ,  с к у л ь п т у р ы ,  ж и в о п и с ь ) в т е ч е н и е  года
5 « С в е т  в е р ы  п р а в о с л а в н о й »  (п р а в о с л а в н ы е  с в я т ы н и ,  э т н о г р а ф и ч е с к и е  п р е д м е т ы ) в т е ч е н и е  го д а
6 « Х р о н о г р а ф  Б у р я т и и »  ( п р е д м е т ы  бы та ,  н у м и з м а т и к и ,  о р у ж и я ,  о д е ж д а ,  с е р е б р я н ы е  у к р а ш е н и я ,  ф о т о г р а ф и и ) в т е ч е н и е  го д а
7 « Т а к т и л ь н а я  ю р та »  ( т р а д и ц и о н н о е  у б р а н с т в о  ю р ты ,  п р е д м е т ы  б ы т а  - н о в о д е л ы ) в т е ч е н и е  го д а

Центр Дом Старцева Д.Д. - музеи декабристов
8 Д е к а б р и с т ы  З а б а й к а л ь я  ( л и ч н ы е  п р е д м е т ы ,  д о к у м е н т ы ,  ф о т о г р а ф и и ) в т е ч е н и е  го д а

Естественно-научный центр
9 В ы с т а в к а  « Т а е ж н а я ,  о з е р н а я ,  с т е п н а я »  (м а к е т ы ,  ч у ч е л а ,  с т е н д ы ) в т е ч е н и е  го д а

Выставки из собственных фондов
Художественный центр

I П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  н а р о д н о г о  х у д о ж н и к а  Р о с с и и  А л е к с а н д р ы  Н и к и т и ч н ы  С а х а р о в с к о й  (1 9 2 7 - 2 0 0 4 ) ,  п о с в я щ е н н а я  95-  
л е т и ю  с о  д н я  р о ж д е н и я  ( г р а ф и к а )

м ар т

2 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  З а с л у ж е н н о г о  х у д о ж н и к а  Р е с п у б л и к и  Б у р я т и я  Г е о р ги я  И н н о к е н т ь е в и ч а  Б а ж е н о в а  (1 9 2 7 - 1 9 8 4 )  и 
З а с л у ж е н н о г о  д е я т е л я  и с к у с с т в  Б у р я т с к о й  А С С Р  М а р и и  Я к о в л е в н ы  М е т е л к и н о й  (1 9 2 7 - 2 0 0 1 ) ,  п о с в я щ е н н а я  9 5 - л е т и ю  со  
д н я  р о ж д е н и я  х у д о ж н и к о в  ( ж и в о п и с ь )

май

3 Д е к о р а т и в н о - п р и к л а д н о е  и с к у с с т в о  Б у р я т и и  ( Д П И ) и ю л ь
4 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  к е р а м и с т к и  Р и м м ы  Ж и м б и е в о й ,  п о с в я щ е н н а я  7 0 -л е т и ю  с о  дн я  р о ж д е н и я а в гу с т
5 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  Н а р о д н о г о  х у д о ж н и к а  Р С Ф С Р  Д а ш и - Н и м ы  Д у г а р о в и ч а  Д у г а р о в а  (1 9 3 2 - 2 0 0 1 ) ,  п о с в я щ е н н а я  90-  

л е т и ю  с о  д н а  р о ж д е н и я
се н т я б р ь



6 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  з а с л у ж е н н о г о  д е я т е л я  и с к у с с т в  Б у р я т с к о й  А С С Р  И л ь и  Х а б и ч а  А л т а е в а ,  п о с в я щ е н н а я  9 5 - л е т и ю  со 
дня  р о ж д е н и я  ( Ж и в о п и с ь )

о к т я б р ь

7 В ы с т а в к а  С о в е т с к о г о  и с к у с с т в а ,  п р и у р о ч е н н а я  к 1 0 0 -л е т и ю  С С С Р  ( ж и в о п и с ь ,  г р а ф и к а ,  Д П И ) д е к а б р ь

Историко-краеведческий центр
8 В ы с т а в к а  « Т р а д и ц и о н н ы й  м и р  б у р я т »  (о д е ж д а ,  у к р а ш е н и я ,  ф о т о г р а ф и и ) я н в а р ь

9 В ы став ка ,  п о с в я щ е н н а я  3 1 0 -л ети ю  с о  дн я  р о ж д е н и я  п е р в о г о  П а н д и т о  Х а м б о  л а м ы  Д .Д .  З а я е в а ,  2 8 0 -л е т и ю  Т а м ч и н с к о г о  
дац ан а ,  1 9 0 -л е т и ю  со  дн я  о с н о в а н и я  Я н г а ж и н с к о г о  д а ц а н а  ( ф о т о г р а ф и и ,  д о к у м е н т ы ,  л и ч н ы е  в е щ и )

я н в а р ь

10 В ы став к а ,  п о с в я щ е н н а я  9 0 -л е т и ю  Н .Г. Д а м д и н о в а  (к н и г и ,  ф о т о г р а ф и и ,  л и ч н ы е  в е щ и ) я н в а р ь

11 В ы с т а в к а  « П о б е д а :  д е н ь  за  д н е м » ,  п о с в я щ е н н а я  7 7 -о й  г о д о в щ и н е  П о б е д ы  в В е л и к о й  о т е ч е с т в е н н о й  в о й н е  ( л и ч н ы е  в е щ и  
у ч а с т н и к о в  В О В ,  ф о т о г р а ф и и ,  п л а к а т ы ,  д о к у м е н т ы )

м а р т

12 В ы с т а в к а  « Н а у к а  Б у р я т и и » ,  (п о с в я щ е н н а я  2 0 0 - л е т и ю  со  д н я  р о ж д е н и я  Д о р ж и  Б а н з а р о в а ,  1 2 0 -л е ти ю  со д н я  з а в е р ш е н и я  
п у т е ш е с т в и я  в Т и б е т  Г о м б о ж а б а  Ц ы б и к о в и ч а  Ц ы б и к о в а  ( 1 8 7 3 - 1 9 3 0 )  ( л и ч н ы е  в е щ и ,  ф о т о г р а ф и и ,  с т е н д ы )

м а р т

13 В ы с т а в к а  о д н о г о  п р е д м е т а  « Э п о х а  П е т р а  I», п о с в я щ е н н а я  3 5 0 - л е т и ю  со д н я  р о ж д е н и я  П е т р а  I ( ж и в о п и с ь ) а п р е л ь
14 В ы с т а в к а  « О н г о н ы .  Д у х и  п р е д к о в »  (р и т у а л ь н ы е ,  э т н о г р а ф и ч е с к и е  п р е д м е т ы ) м ай

15 В ы с т а в к а  « И з  г л у б и н  веко в »  ( а р х е о л о г и ч е с к и е  п р е д м е т ы ,  с т е н д ы ) и ю н ь
16 В ы с т а в к а  « М е л о д и и  ш е л к а »  (о д е ж д а ,  Д П И ,  « ж и в о п и с ь »  на ш е л к е ) и ю л ь
17 В ы с т а в к а ,  п о с в я щ е н н а я  8 5 -л е т и ю  с о  д н я  у т в е р ж д е н и я  Ц И К  С С С Р  н о в о го  (л а т и н и з и р о в а н н о г о )  Б у р я т - м о н г о л ь с к о г о  

а л ф а в и т а  (ко  Д н ю  б у р я т с к о г о  я з ы к а )  и 115 -л е т и ю  со  дня  р о ж д е н и я  п и сател я ,  д р а м а т у р г а  Н а м ж и л а  Г а р м а е в и ч а  Б а л д а н о  
(и зд а н и я ,  л и ч н ы е  в е щ и ,  п р е д м е т ы ,  ф о т о г р а ф и и )

о к т я б р ь

18 В ы с т а в к а  « Т е к с т и л ь  и к е р а м и к а »  ( Д П И ,  к е р а м и к а ) д е к а б р ь

Естественно-научный центр
19 В ы с т а в к а  « Р ы ц а р ь  Б а й к а л а »  п о с в я щ ё н н а я  к 1 0 0 -л ети ю  а к а д е м и к а  Р А Н  Г .И . Г а л а з и я ,  о д н о г о  из к р у п н ы х  и с с л е д о в а т е л е й  

Б а й к а л а ( п р е д м е т ы , с т е н д ы )
м а р т

2 0 В ы с т а в к а  « С о к р о в и щ а  п р и р о д ы »  п р о  ц е н н ы е  и р е д к и е  п р е д с т а в и т е л и  ф а у н ы  и ф л о р ы ,  я в л я ю щ и е с я  и с т о ч н и к о м  д о х о д а  д л я  
б р а к о н ь е р о в  ( ч у ч е л а  ж и в о т н ы х ,  р о г а  и др .  п р е д м е т ы ) .

м а р т

21 В ы с т а в к а  « П т и ц а  го д а  - 2 0 2 2 »  к М е ж д у н а р о д н о м у  Д н ю  п т и ц  ( ч у ч е л а  п тиц ). а п р е л ь
22 В ы с т а в к а  « Ш е с т и н о г и е  с о с е д и »  об  о д н о м  из с а м ы х  м н о г о ч и с л е н н ы х  к л а с с о в  в ж и в о й  п р и р о д е  -  н а с е к о м ы х  ( н а с е к о м ы е  и 

др . п р е д м е т ы ) .
м ай

23 В ы с т а в к а  « Ц е л е б н ы е  тр а в ы  с б е р е г о в  Б а й к а л а » .  К а к и е  р а с т е н и я  о б л а д а ю т  л е ч е б н ы м и  с в о й с т в а м и ,  как  п р а в и л ь н о  их 
с о б и р а т ь  и с у ш и т ь  д л я  с о х р а н е н и я  п о л е з н ы х  в е щ е с т в  р а с т е н и я  ( г е р б а р и и ,  п р е д м е т ы  д л я  п о л е в ы х  сб о р о в ) .

и ю н ь

2 4 В ы с т а в к а  « Р е к о р д с м е н ы  п р и р о д ы »  п р о  с а м ы х  б ы с т р ы х ,  с и л ь н ы х ,  м а л е н ь к и х  и н е о б ы ч н ы х  п р е д с т а в и т е л е й  м и р а  ж и в о т н ы х  
Б у р яти и  ( ч у ч е л а  ж и в о т н ы х ,  ф о т о г р а ф и и  и др . п р е д м е т ы ) .

с е н т я б р ь

25 В ы с т а в к а  « О б н и м а я  небо »  п р о  с т р о е н и е  п е р ь е в  и к р ы л ь е в  у  р а з н ы х  групп  птиц . И х  о с о б е н н о с т и ,  с х о д с т в а  и о т л и ч и я  
(ч у ч е л а  п тиц ,  п ер ья  р а з н ы х  п тиц ,  ф о т о г р а ф и и ) .

н о я б р ь

Центр Дом Старцева Д.Д. - музей декабристов
2 6 В ы с т а в к а  « Ф е й е р в е р к  т а л а н т о в »  ( п р е д м е т ы  Д П И ) ф е в р а л ь
2 7 В ы с т а в к а  р а б о т  Н а р о д н о г о  х у д о ж н и к а  Б у р я т и и  А. Х о м я к о в а  « П а с т е л и :  о к р е с т н о с т и  С е л е н г и н с к а »  к 1 0 0 -л ети ю  

о б р а з о в а н и я  Р е с п у б л и к и »  ( ж и в о п и с ь ,  гр аф и к а ) .
м ай

2 8 В ы с т а в к а  « П о л и т и ч е с к а я  с с ы л к а  Н о в о с е л е н г и н с к а  п о с л е д н е й  ч е т в е р т и  Х 1Х в.»  ( с т е н д ы ,  ф о т о гр а ф и и ) . с е н т я б р ь



Выставки с привлечением других фондов

Художественный центр
1 В ы с т а в к а  г р а ф и к и  К а н т а к о в о й  Д а р и м ы  (г р а ф и к а ) я н в а р ь

2 Б у р я т с к а я  м е л о д и я .  П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  Б а т о -М у н к о  Ч и м и т о в а  ( Д П И ) я н в а р ь
3 « В с е л е н н а я  п р е д к о в » .  П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  А н ж е л и к и  А л с а т к и н о й  и У с т ь - О р д ы н с к о г о  Н а ц и о н а л ь н о г о  ц е н т р а  н а р о д н ы х  

х у д о ж е с т в е н н ы х  п р о м ы с л о в  ( Д П И )
я н в ар ь

4 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  п о с л е д о в а т е л я  т р а д и ц и й  « Б у р я а д  зу р аг» ,  « М о н г о л  зу р а г »  и б у д д и й с к о й  и к о н о п и с и  А н а т о л и я  
Х ы ш и к т у е в и ч а  Ц ы д е н о в а  ( г р а ф и к а ,  ж и в о п и с ь )

я н в а р ь

5 В ы с т а в к а  д е к о р а т и в н о - п р и к л а д н о г о  и с к у с с т в а  Б у р я т с к о й  р е с п у б л и к а н с к о й  о р г а н и з а ц и и  В Т О О  « С о ю з  х у д о ж н и к о в  Р о с с и и »  
( п р е д м е т ы  Д П И )

ф е в р а л ь

6 С о в м е с т н а я  в ы с т а в к а  х у д о ж н и ц  Ф а и н ы  Г у с е й н о в о й  и Е в г е н и и  М у з ю к о в о й  (ж и в о п и с ь ) м а р т
7 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  М а р и н ы  Б а д м а е в о й ,  г. С а н к т - П е т е р б у р г  (ж и в о п и с ь ) а п р е л ь
8 В ы с т а в о ч н ы й  п р о е к т  «О , Г а в а н а »  - т р а н с к о н т и н е н т а л ь н ы й  х у д о ж е с т в е н н о - п р о с в е т и т е л ь с к и й  п р о ек т ,  о р г а н и з о в а н н ы й  

Р о с с и й с к о й  а к а д е м и е й  х у д о ж е с т в  (ж и в о п и с ь ,  г р а ф и к а )  ( ж и в о п и с ь ,  г р а ф и к а )
а п р е л ь

9 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  э м а л и  З а с л у ж е н н о г о  х у д о ж н и к а  Р Ф  В а л е р и я  Л е в а т а е в а ,  г. Х а б а р о в с к  ( Д П И ) м ай
10 «В  м о е м  са д у »  - п р о е к т  т в о р ч е с к о й  гр у п п ы  м о с к о в с к и х  х у д о ж н и ц  « 4 D »  ( ж и в о п и с ь ) и ю н ь
1 1 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  ф о т о г р а ф и й  В а л е р и я  О р с о е в а  (ф о т о г р а ф и и )  (г. И р к у т с к ) и ю л ь
12 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  З а с л у ж е н н о г о  х у д о ж н и к а  Р е с п у б л и к и  Б у р я т и я ,  п р е д с е д а т е л я  Б Р О  В Т О О  « С о ю з  х у д о ж н и к о в  

Р о с с и ю )  Е. А. Б о л с о б о е в а  ( г р а ф и к а ,  с к у л ь п т у р а )
с е н т я б р ь

13 В ы с т а в к а  с о в р е м е н н о й  г р а ф и к и  Б у р я т и и  (г р а ф и к а ) с е н т я б р ь
14 В ы с т а в к а  К а л м ы ц к о г о  Р е с п у б л и к а н с к о г о  О т д е л е н и я  В Т О О  « С о ю з  х у д о ж н и к о в  Р о с с и и »  ( ж и в о п и с ь ,  г р а ф и к а ,  Д П И ) о к т я б р ь
15 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  Н а р о д н о г о  х у д о ж н и к а  Б у р я т и и  Б а я с х а л а н а  Л ы к с о к о в а  ( ж и в о п и с ь ) о к т я б р ь
16 В ы с т а в к а  р а б о т  Н и к о л а я  Д у д к о ,  п о с в я щ е н н а я  6 0 -л е т и ю  со  дн я  р о ж д е н и я  ( ж и в о п и с ь ) н о яб р ь
17 В ы с т а в к а  « С о х р а н я я  т р а д и ц и и »  Б у р я т с к о й  р е с п у б л и к а н с к о й  о р г а н и з а ц и и  В Т О О  « С о ю з  х у д о ж н и к о в  Р о с с и и »  ( ж и в о п и с ь ,  

г р а ф и к а )
д е к а б р ь

18 В ы с т а в к а  х у д о ж н и к о в  Б а т о р а  и Г э с э р а  З о д б о е в ы х  С о в м е с т н ы й  п р о е к т  с Г а л е р е е й  с о в р е м е н н о г о  и с к у с с т в а  « Л е  А р т» ,  г. 

И р к у т с к  ( с к у л ь п т у р а ,  г р а ф и к а )
д е к а б р ь

Историко-краеведческий центр
19 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  т х а н г к о п и с ц а  Н .Д . Д о н д о к о в о й  « Ж и в а я  т р а д и ц и я  б у р я т с к о г о  б у д д и й с к о г о  и с к у с с т в а »  ( ж и в о п и с ь ) я н в а р ь
20 В ы с т а в к а  « Г о р о д  ч е р е з  п р и з м у  д е т с к о г о  творчества .»  Д е т с к о й  х у д о ж е с т в е н н о й  ш к о л ы  им. Р .С . М э р д ы г е е в а  ( ж и в о п и с ь ,  

г р а ф и к а )
а п р е л ь

21 В ы с т а в к а  « А з б у к а  в о т к р ы т к а х  Е л и з а в е т ы  Б ё м »  из к о л л е к ц и и  м и т р о п о л и т а  У л а н - У д э н с к о г о  и Б у р я т с к о г о  И о с и ф а  
( о т к р ы т к и )

май

22 В ы с т а в к а  « З а б ы т о е  п у т е ш е с т в и е :  ф о т о г р а ф и и  П .П . Ш е м к е в и ч а .  X IX  в ек»  ( ф о т о г р а ф и и .  Х а б а р о в с к и й  к р а е в о й  м у з е й  им. 
Н .И . Г р о д е к о в а )

м ай

23 В ы с т а в к а  « О с е н н и й  в е р н и с а ж »  т в о р ч е с к и х  р а б о т  Д111И им. Р .С. М э р д ы г е е в а  ( г р а ф и к а ,  ж и в о п и с ь ) н о яб р ь
Естественно-научный центр

24 В ы с т а в к а  « Л ю б и т ь ,  и с с л е д о в а т ь  п р и р о д у » .  З н а к о м с т в о  с п о л е в ы м и  п р о ф е с с и я м и  ч е р е з  п р е д м е т ы  б ы т а  и р а б о т ы  п о л е в ы х я н в а р ь



и с с л е д о в а т е л е й  (п р е д м е т ы ,  с т е н д ы ) .
2 5 В ы с т а в к а  « Я й ц о  в ж и з н и  и ж и з н ь  в я й ц е » .  С х о ж е с т ь  и о т л и ч и я  я и ц  ж и в о т н ы х  д о и с т о р и ч е с к о й  э п о х и  и о к а м е н е л ы х  

к о н к р е ц и й  ( о к а м е н е л ы е  я й ц а  д и н о з а в р о в ,  я й ц а  с о в р е м е н н ы х  ж и в о т н ы х ,  о к а м е н е л ы е  к о н к р е ц и и ) .
а п р е л ь

2 6 В ы с т а в к а  « С е в е р н ы й  с тр аж . Д ж е р г и н с к и й  за п о в е д н и к » ,  п о с в я щ ё н н а я  3 0 -л е т и ю  Д ж е р г и н с к о г о  з а п о в е д н и к а  ( п р е д м е т ы ,  
стен ды ) .

о к т я б р ь

Г а л е р е я  н а  Н а б е р е ж н о й
2 7 « Н е и з в е с т н ы е  с т р а н и ц ы  В е р х и е у д и н с к а »  ( ф о т о г р а ф и и ,  д о к у м е н т ы ,  п р е д м е т ы  б ы т а ,  р и т у а л ь н ы е  п р е д м е т ы ,  ж и в о п и с ь ) И Ю Н Ь

2 8 « Б у д д и з м  Б у р я т и и »  ( ф о т о г р а ф и и ,  р и т у а л ь н ы е  п р е д м е т ы ,  л и ч н ы е  п р е д м е т ы ,  д е к о р а т и в н о - п р и к л а д н о е  и с к у с с т в о ) и ю н ь

2 9 « К я х т и н с к о е  к у п е ч е с т в о »  (ф о т о г р а ф и и ,  п р е д м е т ы  б ы та ,  ж и в о п и с ь ) и ю н ь

3 0 « С п о р т  Б у р я т и и »  ( ф о т о г р а ф и и ,  н а г р а д ы ,  с т е н д ы ) и ю н ь

31 « И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  Б у р я т и и  X X  в е к а »  ( ж и в о п и с ь ,  г р а ф и к а ) и ю н ь

3 2 « К у л ь ту р а  Б у р я т и и  в с о в е т с к и й  п е р и о д »  (л и ч н ы е  п р е д м е т ы ,  ф о т о г р а ф и и ) и ю н ь

3 3 « З а га д к и  с т а р ы х  п е р е п л е т о в »  ( б у к п н и с т п к а .  н у м и з м а т и к а ) а в г у с т
3 4 П е р с о н а л ь н а я  в ы с т а в к а  М а к с и м а  В а н д а н о в а  ( ж и в о п и с ь ) с е н т я б р ь

П е р е д в и ж н ы е  в ы с т а в к и
1 В ы с т а в к а  « К а л е й д о с к о п  в р е м е н и » .  Р о л ь  ц и к л и ч е с к и х  п р и р о д н ы х  я в л е н и й  в ж и з н и  ж и в о т н ы х ,  р а с т е н и й  и л ю д е й  

Б а й к а л ь с к о го  р е г и о н а .  П р и с п о с о б л е н и я  к с м е н а м  с е зо н о в ,  н а р о д н ы е  п р и м е т ы  ( ч у ч е л а  ж и в о т н ы х ,  ф о т о г р а ф и и  и др. 
п р едм еты ) .

ф е в р а л ь

9 В ы с т а в к а  « Н А Т О .  Х р о н и к и  ж е с т о к о с т и »  из Г о с у д а р с т в е н н о г о  ц е н т р а л ь н о г о  м у зе я  с о в р е м е н н о й  и с т о р и и  Р о с с и и  ( г. 
М о с к в а )  (с т е н д ы )

а п р е л ь

3 В ы с т а в к а  « И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  Б у р я т и и »  в А м у р с к о м  о б л а с т н о м  к р а е в е д ч е с к о м  м у зе е  им Г.С, Н о в и к о в а - Д а у р с к о г о  
( г .  Б л а г о в е щ е н с к )  » ( ж и в о п и с ь ,  г р а ф и к а .  Д П И )

и ю н ь

4 В ы с т а в к а  « А т л а с  т и б е т с к о й  м е д и ц и н ы .  Д р е в н и е  с е к р е т ы  д о л г о л е т и я »  в К Г Б Н У К  « Х а б а р о в с к и й  к р а е в о й  м у зе й  им. Н .И. 
Г р о д е к о в а »  (к о п и и  л и с т о в )

а в г у с т

5 В ы с т а в к а  « К  1 0 0 -л ети ю  р е с п у б л и к и :  Ц. Ж а м ц а р а н о ,  М. С а х ь я н о в а »  (с т е н д ы ) о к т я б р ь
6 В ы с т а в к а  « П р о с в е т и т е л и  Б у р я т и и » ,  п о с в я щ е н н а я  в ы д а ю щ и м с я  у ч е н ы м ,  п р о с в е т и т е л я м  Б у р я т и и  ( с т е н д ы ) н о я б р ь

Итого: 77 вы ставок , в том  числе: 9 п остоянны х эк сп ози ц и й , 28 из собствен н ы х ф он дов, 34 с при вл ечен и ем  други х ф он дов, 6 вне м узея



Приложение № 7 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия 
ОТ $  О 1лА> л А  К 2022 № С-0 % Ь

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й

н о м е р
р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,
х а р а к т е р и з у ю щ и й

с о д е р ж а н и е
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те
ль,

х а р а к т е р
и з у ю щ и й
у с л о в и я
(ф о р м ы )
о к а за н и я
г о с у д а р е
т в е н н о й
у с л у ги

(по
с п р а в о ч н

и кам )

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у ги

Р а з м е р  платы  (ц ен а ,  
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
(в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  от 
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у ги

( н а и м е н о в а н и е н а и м е н о в а н и е
п о к азател я

е д и н и ц а
и зм е р е н и я

2 0 2 2
год

20 2 3
год

2 0 2 4
год

2 0 2 2
год

202 3
год

2 0 2 4
год

В

п р о ц е н
тах

В

а б с о л ю т н
ы х

п о к а за т е л  
ях

(н а и м е н о
в ан и е

п о к азате
л я )

п о к а з а т е л я )

н а и м е н о в
ан и е

код
по

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х Н  16000

С о л ь н о е  и х о р о в о е  
н а р о д н о е  п ен и е

О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 22 22 22 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 .9 9 .0 .Б 
Б 2 8 Х Э 12000

Д и з а й н  (п о  о т р а с л я м ) О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 14 12 12 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 .9 9 .0 .Б 
Б 2 8 Х Я 2 8 0 0 0

Д е к о р а т и в н о - п р и к л а д н о е  
и с к у с с т в о  и н а р о д н ы е  
п р о м ы с л ы  (п о  в и д а м )

О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 15 15 15 - - - 5 -



8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х С 4 8 0 0 0

Т е о р и я  м у зы к и О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 7 9 2 11 12 12 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Ф Н 2 4 0 0 0

С о ц и а л ь н о - к у л ь т у р н а я  
д е я т е л ь н о с т ь  (п о  в и д а м )  

за о ч н а я
З ао ч н ая

Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 7 9 2 29 28 28 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х 3 8 4 0 0 0

И н с т р у м е н т а л ь н о е  
и с п о л н и т е л ь с т в о  (п о  в и д ам  

и н с т р у м е н т о в )
О чн ая

Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 7 9 2 83 82 82 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Ф Ч 8 8 0 0 0

Ц и р к о в о е  и с к у с с т в о О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 7 9 2 5 5 5 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х П 3 2 0 0 0

Х о р о в о е  д и р и ж и р о в а н и е О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 7 9 2 29 30 30 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х Е 6 8 0 0 0

М у з ы к а л ь н о е  и с к у с с т в о  
э с т р а д ы  (п о  в и д а м )

О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 7 6 6 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х У 6 4 0 0 0

М у з ы к а л ь н о е
з в у к о о п е р а т о р с к о е

м а с т е р с т в о
О ч н а я

Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 10 1 1 11 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Ц Е 7 6 0 0 0

Ж и в о п и с ь ( п о  в и д а м ) О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 43 44 4 4 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Ф К 9 2 0 0 0

Н а р о д н о е  х у д о ж е с т в е н н о е  
т в о р ч е с т в о  (п о  в и д а м )

О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 792 83 82 82 - - - 5 -

8 5 2 1 0 1 0 . 9 9 . 0 . Б 
Б 2 8 Х Л 0 0 0 0 0

В о к а л ь н о е  и с к у с с т в о О ч н а я
Ч и с л е н н о с т ь
о б у ч а ю щ и х с я

Ч е л о в е к 7 9 2 29 31 31 - - - 5 -



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е е с т р о в о й  
з а п и с и

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у ю  щи 

й с о д е р ж а н и е  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и ( п о  
с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те
ль ,

х а р а к т е р
и з у ю щ и й
у с л о в и я
( ф о р м ы )
о к а за н и я
г о с у д а р с т

в е н н о й
у с л у ги

(по
с п р а в о ч н

и кам )

П о к а з а те л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к азател я  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у г и

Р а з м е р  п л аты  (ц ен а ,  
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
(в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  от 
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

н а и м е н о в а н
ие

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

В

п р о ц е н
тах

В

а б с о л ю т н ы
X

п о к а з а т е л я х

( н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я ) (н а и м е н о

в ан и е
п о к азател

я) н а и м е н о в
ан и е

к о д  по 
О К Е И

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 0 4 2 0 0 0 . 9 9 . 0 . ББ5 
2 А Е 7 6 0 0 0

Х у д о ж е с т в е н н о е
( Д Ш И )

О ч н а я
К о л и ч е с т в о
ч е л о в е к о 
ч ас о в

Ч е л о в е к о  
-час

5 3 9 11520 1 1520 1 1520 - - - 5 576

8 0 4 2 0 0 0 . 9 9 . 0 . ББ5 
2 А Е 7 6 0 0 0

Х у д о ж е с т в е н н о е
( Ш К И )

О ч н а я
К о л и ч е с т в о
ч е л о в е к о 
часо в

Ч е л о в е к о
-час

5 3 9 12000 2 7 2 0 0 2 7 2 0 0 - - - 5 6 0 0



Приложение № 8 
к приказу Министерства культуры 

Республики Бурятия 
от $ о  m u J). s 2022 № М  3 - f o i l

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ь н ы й
н ом ер

р еестр о в о й
зап и си

П о к а за те л ь ,  
х а р а к т е р и з у ю щ и  

й с о д е р ж а н и е  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у ги

П о к а з а те л ь ,  
х а р а к т е р и з у  

ю щ и й  
у с л о в и я  
( ф о р м ы )  
о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е  
и но й  у с л у ги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у ги

Р а зм е р  п л аты  (ц ен а ,  
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  от 
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

н а и м е н о
в ан и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

В
п р о ц е н т а

X

В
а б с о л ю т н

ы х
з н а ч е н и я х

С о д е р ж а н и е
у с л у ги

У с л о в и я
(ф о р м ы )
о к а за н и я

у с л у ги

н а и м е н о
вани е

К О Д  по 
О К Е М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 0 0 1 0 1 0 .9 9 .0 .  
Б Б 8 7 А А 0 100 
0

С  у ч е т о м  всех 
ф о р м

на в ы езд е Ч и с л о
з р и т е л е й Ч е л о в е к 792 16891 13650 13650 300 300 3 0 0 5 8 4 4

9 0 0 1 0 1 0 .9 9 .0 .
Б Б 8 7 А А 0 2 0 0
0

С у ч е т о м  всех  
ф о р м

на г а с т р о л я х Ч и с л о
з р и т е л е й Ч е л о в е к 7 9 2 9 8 8 9 13650 13650 300 3 0 0 300 5 4 9 4


